Datum in profesto beati Augustini episcopi, anno 
Domini millesimo quingentésimo séptimo. 

s Sorközi betoldás. 
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CCLXX. 

1508. márcz. 3. Valpó. 
Perényi Imre nádor, Újlaki Lőrincz, Frangepán Gergely kalocsai érsek 
és Buzlai Mózes udvarmester a király szolgálatára, a veszedelemben forgó 
Magyarország megmentésére és egymás kölcsönös védelmére szövetségre 

lépnek. 

Eredetije papíron, alján négy gyűrűpecséttel a Batthyányi család 
körmendi lltárában, Acta memor. nr. 43. 

Kivonatos kiadása Wenzel, Kritikai tanulmányok 55 1. 

— — Dátum in Walpo, feria sexta próxima post 
festum beati Mathie apostoli anno Domini millesimo quin-
gentésimo octavo. 1 

Factum quo regna pereunt.1 

1508. 
Tiárcz.3. 

CCLXXI. 

1510. márcz. 9. 

A zágrábi káptalan előtt Jalsai Boldizsár Frangepán Bernátot és fiait Jalsa 
birtokában örököseinek vallja. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű és zöld sodrott selyemzsinóron lógó 
töredék pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 33995. (Neoreg. a. 1645. 17.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
damus tenore presentium singnificantes quibus expedit uni-
versis et singulis, quod nobilis Balthasar de Jalsa ab una, 
ac honorabilis dominus Gregorius canonicus modrusiensis 
in persona magnifici domini Bernardini comitis de Frange-
panibus Segnie, Wegle Modrusieque etc., filiorumque suorum 
Mathie, Cristophori et Ferdinandi cum litteris procuratoriis, 
sub sigillo ipsius domini* Bernardini ad presens negotium 
specialiter emanatis partibus ab altera coram nobis persona-
liter constituti, primum per prefatum Balthasar sponte con-
fessum extitit in hunc modum, quomodo ipse considerans 

1 Feljegyzés XVI. századi későbbi kézzel a hátán. 

15* 
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et in archa animi sui revolvens seipsum iam senectute 
preventum, ac heredum solatio se divinitus orbatum agno-
scens, ob hoc et ideo volens habere prefatum magnificum 
dominum Bernardinum comitem, heredesque et posteritates 
suos universos in precipuos heredes omnium iurium suorum 
possessionariorum, totalium videlicet possessionum, portio-
numque possessionariarum Jalsa nuncupatarum, in comitatu 
zagrabiensi existentium habitarum, ipsum hereditario et 
omnis iuris titulo concernentium cum cunctis utilitatibus, 
fructuositatibus et pertinentiis earundem quibuslibet, utputa 
terris arabilibus cultis videlicet et incultis, agris, pratis, 
pascuis, silvis, nemoribus, rubetis, fluviis, aquis, aquarum 
decursibus, montibus, vallibus, vineis, promontoriis, vinetis 
vinearumque locis, piscinis, piscaturis, stagnis, molendinis, 
sagenarumque et molendinorum locis, generaliter vero qua-
rumlibet utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus cum earundem veris metis et antiquis 
limitibus in perpetuum tenendum prelibato domino Bernar-
dino, heredibusque et posteritatibus suis universis dedisset, 
donasset et contulisset, immo dedit, donavit et contulit 
possidendum, tenendum pariter et habendum, huiusmodi 
sub conditione, ut a modo et deinceps infra quinqué annos 
inclusive singulis annis viginti florenos ipsi Balthasar in 
parata pecunia assignare debeat et teneatur. Casu vero si 
ipsum Balthasar infra conpletionem dictorum quinqué anno-
rum ex hoc seculo migrare contigerit, extunc ipsam sum-
mám florenorum restantem ad illos quinqué annos teneatur 
et sit obligatus annotatus dominus Bernardinus vel heredes 
sui ad solutionem et satisfactionem, cuicunque ipse Baltha-
sar testamentaliter commiserit,1 dandam et assignandam.